örtülerinden kubbe yerine döner eksenli bindirme tavan örtüsünün tercih edilişini,

camilerin mekân ölçüleri göz önüne alındığında örtünün yapım kolaylığına bağlamak

zorlaşmaktadır.180

16. yüzyılın bir başka döner eksenli bindirme tavanlı cami, kitabesine göre, H.

997/ M. 1588 yılında Hasan Efendi adlı bir kişi tarafından yaptırılan, Kastamonu

merkezindeki Hasan Efendi Camisi’dir.181

Kastamonu merkezde bulunan Ferhad Paşa tarafından H.967/ M. 1589 yılında

yaptırılan birçok defa tamir görmüş Ferhat Paşa Camii’nde de bu tür tavan

bulunmaktadır.182 M.

olarak bilinen dikdörtgen planlı ve bindirme tavanlı yapının ilk banisinin Candaroğlu

İbrahim Bey olduğu bilinmektedir. İnşa kitabesi de bulunmadığından yapılış tarihi kesin

olarak bilinmemekle birlikte banisinin öldüğü M. 1443 yılından önce yapılmış olduğu

kesindir.193 Mescit olarak kullanılan yapı H. 1126/ M. 1714 yılında minber konularak

camiye dönüştürülmüştür. Aynı yıl yapının bindirme tavanı yapılmıştır.194

Eskişehir’in Merkez ilçesi ile diğer ilçeleri ve bu ilçelere bağlı köylerinde çok

miktarda döner eksenli ahşap bindirme tavanlı cami bulunduğu son zamanlarda yapılan

bölge araştırmalarıyla ortaya çıkarılmıştır.

bindirme tavanlı olduğu kabul edildiğinde söz konusu tavan, bugünkü bilgilerimiz

ışığında bölgenin en erken tarihli örneklerinden biri olmaktadır.

Mihalıççık İlçesi’ne bağlı Obruk Köyü’nde bulunan aynı adlı cami, Eskişehir

çevresinde döner eksenli olduğu saptanan erken tarihli bir diğer camidir.

H. 1138/ M. 1725 yılında yaptırılan cami; kuzey-güney doğrultusunda kareye

yakın dikdörtgen planlıdır. Harimin kadınlar mahfili haricindeki bölümü, yedi katlı

döner eksenli bindirme tavanla örtülmüştür.195 Kirişlemesi alttan kaplamalı tavan,

benzer örnekler arasında en fazla bindirme katına sahip olandır. (Ek–15.

dikdörtgen planlı harim kısmının kadınlar mahfiline kadarki bölümü, beş kattan ibaret

olan döner eksenli bindirme tavanla örtülüdür. İlk dört katta, kare biçim oluşturan

kirişler son katta sekizgen oluşturacak şekilde yerleştirilmişlerdir.197

Sarıcakaya merkezde bulunan Cami-i Kebir, kitabesine göre H.1245/ M. 1829–

1830 yılına tarihlendirilmektedir.198 Kuzey güney doğrultusunda dikdörtgen planlı ve

son cemaat yerli caminin beş kattan oluşan döner eksenli bindirme tavanı kare biçimli

harim kısmını kadınlar mahfiline kadar örtmektedir. Tavanın bindirme katları oldukça

düzgün kare biçimlerden meydana gelmiştir.199

H.1250- M. 1834–35 yılında yaptırılan Sivrihisar Merkez İlçe’deki Elmalı Camii

dikdörtgen planlıdır. Birçok kereler onarım geçirdiği anlaşılan camiinin asli planı harim

bölümüne eklenen duvarlar nedeniyle bozulmuştur. Günümüzde duvarlarla altı bölüme

ayrılan iç mekânın orijinalinde tek mekânlı olduğu anlaşılmaktadır.

kare planlı bölümü döner eksenli beş katlı bindire tavan ile örtülüdür. Kirişlemesi alttan

kaplamalı tavan sekizgen üç kattan sonra kare biçimli bir katla sonlandırılmıştır.202

Sarıcakaya Merkez İlçe’nin doğusundaki Sarıkaya Mahallesinde bulunan

Sarıkaya Camii, kitabesine göre H. 1276/ M. 1859–1860 yılında halk tarafından inşa

ettirilmiştir.203 Yapının planı Merkez İlçe’de bulunan Cami-i Kebir ile oldukça

benzerdir. Son cemaat yerli yapının beş katlı döner eksenli bindirme tavanı da yine adı

geçen cami ile hemen hemen aynı özellikleri taşımaktadır.

biçimindedir.211

1925 yılında inşa ettirilen ve banisi belli olmayan Eskişehir Mihalıççık Merkez

İlçesi’nde yer alan Çarşı Camii dikdörtgen planlıdır.212

Harim kısmı kuzeyde bulunan kadınlar mahfiline kadar, sekizgen biçimli, beş

kat halinde yükselen bindirme tavan ile örtülüdür.213

Kitabesine göre 1347/ 1928–29 yılında yaptırılan Sivrihisar İlçesi’ne bağlı

Karaburhan Köyü’ndeki aynı adlı caminin tavanı, Mihalıççıklı yerel bir usta tarafından

yenilenerek ardıç ağacıyla kaplanmıştır. Kareye yakın dikdörtgen planlı harim kısmı

kadınlar mahfiline kadar altı kattan oluşan döner eksenli bindirme tavan ile örtülüdür.